[image: Безымянный]
Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2019                                                                                          № 992-ПА

О временном ограничении движения транспортных средств при проведении публичного мероприятия
[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении публичного мероприятия в форме шествия - Крестного хода, посвященного празднованию православной Церковью Усекновения главы Пророка, Предтечи и Крестителя Господня Иоанна, настоятелем Прихода иереем Малашенко А.С., в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и
пикетированиях», статьей 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно ограничить движение транспортных средств 11 сентября 2019 года с 11.00 до 11.30 местного времени в г. Артемовском, по ул. Ленина от остановки Рынок до площади Советов, на площади Советов - в месте проведения молебна с правой стороны памятника В.И. Ленину.
2. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Шуклин А.Ю.):
2.1. информировать начальника ОГИБДД ОМВД России по Артемовскому району Брызгалова В.А. о необходимости принятия мер по обеспечению безопасности дорожного движения согласно пункту 1 настоящего постановления;
2.2. выставить ограждение на площади Советов (с правой стороны памятника В.И. Ленину) на время проведения молебна 11 сентября 2019 года с 11.00 до 11.30 местного времени.
3. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.

Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов

image1.png